Haec testis caritatis Christi in Germania in oppido Heppenheim die 23 
mensis Ianuarii anno 1838 nata est a parentibus Petro Koob et Barbara Wit
zenbacher, qui in baptismali lavacro ei nomen Barbaram indiderunt. Duobus 
post annis familia eius in Americam migravit et sub cognomine Cope in urbe 
Utica, ex Neo-Eboracensi civitate, domicilium constituit, ubi Serva Dei iuveni
lem gessit aetatem. Ut conferret ad suos sustentandos, anno 1855 quadam in 
fabrica operari coepit. Consilio mature perpenso se Deo consecrandi, viginti 
quattuor annos nata, in coenobio Sanctae Clarae, ex Congregatione Sororum 
Tertii Ordinis Sancti Francisci de Syracusis, religiosam induit vestem, nomen 
Mariam Annam assumens. Religiosa professione anno 1863 emissa, diversa 
sustinuit munera apud suum Institutum Religiosum uti vicaria, antistita, ma-
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gistra novitiarum, rectrix valetudinarii usque ad annum 1877, quo electa est 
moderatrix provincialis, quo in munere anno 1881 confirmata est. 

Interea condicio leprosorum in Insulis Havaianis illo tempore magis in 
dies ingraveseebat. Tunc leprosi, ex ipsorum familiis et e terra patria erepti, a 
publicis auctoritatibus mittebantur et deportabantur in Insulam Molokai, ubi 
deerant structurae quibus excipi possent et medicus qui eorum adversae 
valetudini prospiceret. Physice ac moraliter consumpti, vitam degebant om
nino derelicti. Urgebat igitur praesentia Sororum quae valetudinarium ape
rirent, salubrem vitam curarent, leprosorum filios instituèrent. Quapropter 
Episcopus Honoluluensis quaerere coepit quoddam Religiosum Institutum 
mulierum quae promptas se ostenderent ad leprosos curandos. 

Huic petitioni annuit Serva Dei, tunc moderatrix provincialis. Ipsa quidem 
sex Sorores usque ad ipsam Insulam Molokaianam est G o m i t a t a ; attamen, 
nedum in Syracusas rediret, in insula manere maluit et reliquum vitae tempus 
insumere lepra afflictis sublevandis: sic enim Serva Dei hanc missionem robo
rare potuit; secus enim Sorores, sine Serva Dei, missionem reliquissent. Ob 
penuriam medicinarum, cibi et cuiusvis vitalis subsidii gravissima oppetivit 
incommoda. Simul cum suis Sororibus religiosis adlaboravit ut spem ferret et 
dignitatem illis infirmis qui, praeter physicos cruciatus, saepe alcoholo, vitiis, 
desperatione vexabantur. Praesentia Sororum Providentiae donum exstitit. 

Serva Dei Maria Anna, summa munificentia et spe in Domino confirmata, 
suiipsius immemor, testificationes ostendit laetae et indefessae deditionis, in
serviens tam leprosis quam suis Sororibus religiosis. Prout convenerat cum 
Beato Damiano a Veuster (1840-1889), qui ab anno 1873 leprosis Molokaianae 
Insulae coram praestabat, statuit duos convictus separatim aedificare, alium 
ad erudiendos pueros sub ductu Patris Damiani, alium vero ad puellas sub 
suiipsius regimine, videlicet leprosorum filios et filias, qui nascebantur non 
inquinati et postea adulti ad sese in societatem cooptandos destinabantur. 
«Mater Maria Anna - ut Soror quaedam testabatur - vitam in hac insula 
mutavit, promovit salubritatem, decus et gaudium in valetudinario leproso
rum vivendi». Ipsa insuper ceteras Sorores confirmabat eisque animum adde-
bat, quibus praedixerat nullo umquam tempore eas lepra esse afficiendas: 
«Numquam in leprae morbum incidetis, etsi bene noverim periculum huius 
luis nobis quoque instare. Ad hanc missionem Deus nos vocavit... et ne ceterae 
quidem Sorores nostrae Congregationis lepra inquinabuntur». 

Summam nutriens fiduciam in divina Providentia, usque ad finem explevit 
missionem suam, religiosam consecrationem fideliter vivens et diligenter exse
quens officia sororis, antistitae, commissariae provincialis in Insulis Havaianis. 
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Praesertim « mater leprosorum » fuit. Ut Domino summe dilecto placeret, vo
cem eius obsequenter exaudivit, eius voluntati obtemperavit, ad Regnum eius 
aedificandum contulit. Perseverantia et spiritali animi iucunditate virtutes 
excoluit fidei, caritatis et spei. Firmiter credidit in Deum, in Ecclesiam et in 
Evangelium, quod verbo et opere nuntiavit. Eius apostolatus missionarius 
cotidie inspirabatur et confirmabatur amore quo Deum et animas proseque-
batur, Eucharistia, oratione, devotione ad Mariam Virginem, ad Sanctum 
Ioseph et ad Sanctum Franciscum. Circum se Christi caritatem diffudit in 
beneficium leprosorum, afflictorum, peccatorum, Sororum et omnium suum 
auxilium implorantium. Bonum Samaritanum vestigiis est consecuta (cfr Lc 
10, 32-35), infirmos allevans, quin fastidium vel fatigationem ostenderet. Om
nibus aequo animo, reverentia, comitate et summa patientia inserviit. 

Sapientia, peritia et supernaturali prudentia operata est, quaerens glo
riam Dei et instrumenta seligens magis idonea ad propriam sanctimoniam 
atque animarum salutem. Iustitiam exercuit erga Deum et proximum. Le
prosorum, praesertim mulierum et puerorum, iura vindicavit et benefactori
bus gratum significavit animum. Constantem se praebuit in propositis, tena-
cem in inceptis, fortem in difficultatibus, in adversa valetudine placidam. 
Ordinem servavit, moderationem, temperantiam, oboedientiam, castitatem. 
Fidelis erga franciscalem spiritum, paupertatem aestimavit. Numquam glo
riam sibi tribuit ob innumera talenta a Deo collata et ob bona opera quae pro 
suo Instituto et pro leprosis exercuit. Verba eius et opera humilitate sunt 
illuminata. Sic scribebat: « Non desidero altam in caelo sedem; tantummodo 
pergratam me ostendam de parvo quodam loco mihi dando, ubi Deum in 
aeternum diligere possim». Post dolentem morbum, die 9 mensis Augusti 
anno 1918 aeternum quod semper affectaverat praemium obtinuit. 

Vivens, moriens ac vita iuncta, Serva Dei larga sanctitatis fama frui 
potuit, quapropter honoribus summi ponderis est honestata ob tanta merita 
in leprosis curandis. Sorores Tertii Ordinis Sancti Francisci de Syracusis 
diutinos per annos documenta collegerant de vita et virtutibus Servae Dei, 
cuius Causa beatificationis et canonizationis inchoata est apud Curiam Ho-
noluluensem. Haec quidem annis 1983-1988 dioecesanam instruxit Inquisi
tionem, cuius validitatem Congregatio de Causis Sanctorum postea compro
bavit per decretum quod edidit die 14 mensis Iulii anno 1989. Exarata 
Positione, habita est Sessio Consultorum Historicorum die 30 mensis Aprilis 
anno 1996. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum peractus est, 
felici cum exitu, die 24 mensis Octobris anno 2003. Purpurati Patres et Epis
copi, in Sessione Ordinaria congregati die 13 mensis Ianuarii huius anni 2004, 
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Ponente Causae Em.mo Cardinali Augustino Cacciavillan, agnoverunt Ser
vam Dei Mariam Annam Cope théologales, cardinales eisque adnexas virtutes 
heroico in gradu excoluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

Servae Dei Mariae Annae Barbarae Cope, Religiosae professae Sororum III 

Ordinis S. Francisci de Syracusis in Neo-Eboraci (notae uti «Matris Mariae 

Annae de Molokai »), in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 19 mensis Aprilis A. D. 2004. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. £8 S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MATRITENSIS 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Mariae Angelorum Ginard Martí, 

Religiosae professae Congregationis Diligentium a Cultu Eucharistico (1894-1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Necare nos est quo nos maxime afficere possunt ». 

Tantis verbis ad eos relatis, qui periculi adiunctorum ipsam commone-
bant, Serva Dei Maria Angelorum Ginard Martí Divini Redemptoris praecep
to intime sociatam se ostendit, quod ne eos, qui corpus modo occidere pos-
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sunt, timeantur (cfr Mt 10, 28) suadet. Superna enim gratia suffulta, erga 

carnifices sine recusatione se religiosam professa est et, optato suo identidem 

declarato obsequens, palmam martyrii assecuta. 

Fidelis haec Sponsa Domini in oppido Lluchmayor in Dioecesi Maioricensi 

die 3 mensis Aprilis anno 1894 nata est. Una cum parentibus Palmam com

migra vit, ubi, ut familiam labore suo adiuvaret, in sutis operam dare coepit. 

Cotidie Sanctam Missam participabat, ad sacram Communionem saepius ac

cedebat et acta primorum Christi martyrum libenter legebat. Nomen suum 

insuper in Consociatione perpetui Rosarii adscripsit. 

Unde vicesimum fere aetatis annum agens, propositum vitae religiosae 

amplectendae manifestavit, sed ob primam parentum repugnationem aliquot 

anni ipsi opperiendi fuerunt antequam hoc desiderium explere potuit, et ad 

enixiorem interdum precationem se contulit, ut quaenam consilia Dei in se 

intellegeret. 

Tandem, ex spiritalis sui moderatoris suggestione Congregationem Dili-

gentium a Cultu Eucaristico Palmae ingressa est. Die 27 mensis Maii anno 

1922 habitum religiosum induit, Sororis Mariae Angelorum nomen sumens. 

Post annum novitiatus, die 28 mensis Maii anno 1923, professionem tempo

raneam emisit et, sexennio post, perpetuam. Officia eidem commissa fuerunt 

Procuratricis in domo Matritensi annis 1926-1929, Consultricis primae in 

domo Barcinonensi annis 1929-1932 et demum Procuratricis loci et Consul

tricis denuo in domo Matritensi annis 1932-1936. 

Sedulitate ac sensu aequitatis, quibus haec explevit officia, ac diligentia 

in observanda Regula sui Instituti emicuit. Per orationem, devotionem erga 

Eucharistiam et Beatissimam Virginem, necnon praeceptorum evangelico

rum usum intimiorem cum Domino unionem semper coluit, quem supra om

nia dilexit. Veritatibus fidei adhaesit et oboediens Ecclesiae ac Romano 

Pontifici fuit. Misericordem et affabilem cum omnibus se exhibuit et illis, 

qui prave eidem malum intulerunt, ignovit. 

Mense Iulio anno 1936, persecutione erga catholicos increpante, Sorores 

Diligentes a Cultu Eucaristico e conventu Matritensi decesserunt apud fami

lias arnicas profugientes. Ipsa Serva Dei in privata domo hospitio excepta est, 

ubi oratione ad futuras tempestates subeundas se comparavit. Nam, delatoris 

cuiusdam proditionis causa, inventa est et die 25 mensis Augusti anno 1936 

militares anarchici incurrerunt, ut eam in vinculis comprehenderent. Serva 

Dei vero, ut aliam mulierem cum ipsa inveniam et ideo religiosi status in

consulte suspectam liberaret, se unicam in situ Sororem fortiter declaravit. 
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Ne pecunia conventus eidem commissa ipsi eriperetur, sollerter impedire 

valuit. 

Die ipsa fortasse, qua deprehensa, plumbis trasfossa est et biduo post 

corpus eius inventum est. 

Statim post mortem populus Dei eam martyrem pro fide putavit, quae 

fama numquam annorum decursu imminuit. Anno 1987, Archiepiscopus Ma

tritensis, Causam beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei iniit 

Inquisitionem dioecesanam celebrans, cuius auctoritas et vis iuridica a Con

gregatione de Causis Sanctorum decreto diei 18 mensis Octobris anno 1991 

probatae sunt. Positione conscripta, disceptatum est, more solito, de asserto 

martyrio Servae Dei. Die 11 mensis Novembris anno 2003 Congressus Pecu

liaris Consultorum Theologorum, secundo cum exitu, factus est et die 17 

mensis Februarii anno 2004 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episco

porum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Xaverio Echevarría Rodrí

guez, Episcopo titulo Cilibiensi, qui agnoverunt Servam Dei Mariam Ange

lorum Ginard Marti vere fidei causa enecatam fuisse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super Servae Dei martyrio 

decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei 

Mariae Angelorum Ginard Martí, Religiosae professae Congregationis Diligen

tem a Cultu Eucharistico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 

Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 19 mensis Aprilis A. D. 2004. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. œ s. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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MATRITENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae a Columna Cimadevilla et 
López-Dóriga puellae (1952-1962) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Si autem filii, et heredes: heredes quidem Dei, coheredes autem Christi; 
si tamen compatimur, ut et conglorificemur. Existimo enim quod non sunt 
condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae revelanda est 
in nobis» (Rom 8, 17-18). 

Christianos Paulus Apostolus commonet eum, qui per catinum transit tri
bulationis, felicitatem infinitam servis fidelibus a Christo promissam attingere 
posse. Quam viam puella Maria a Columna Cimadevilla et López-Dóriga de
currit, quae, acerrimo morbo confecta, animum minime demisit, sed Domino 
cruciatus suos pie obtulit, passionis salvificae Christi participem se faciens. 

Serva Dei Matriti in Hispania die 17 mensis Februarii anno 1952 e reli
giosis parentibus nata est. Postridie baptizata est; dein, die 15 mensis Maii 
anno 1959 Primam Communionem recepit et die 12 mensis Decembris inse
quentis anni sacramentum Confirmationis. Prima rudimenta utpote alumna 
externa didicit apud Sorores Christi Regis, cursum primarium quinquenna-
lem optimis cum exitibus adimplens. Iam inde a pueritia orationem supra 
aetatis suae consuetudinem coluit. Vixdum nonum annum vitae agebat, cum 
morbo quodam se corripi animadvertit. Tunc in valetudinario recepta est 
clinicarum scrutationum causa, quibus expletis diagnosis valde infausta dicta 
est: morbo nomine «Hodgking» vulgo nuncupato seu tumore gangliorum 
lymphaticorum corripiebatur, qui inenarrabilibus doloribus eam afficiebat. 

Puella vero summam maturitatem spiritualem extemplo ostendit. Non 
modo enim cruciatus Christi communicavit, sed ipsos etiam ad apostolatus 
sanctificationisque instrumentum convertere voluit. Invitationem ergo Soro
rum, quae eidem assidebant, suscepit, ut Unionem aegrotorum missionario
rum ingrederetur; magna cum largitate animi, dolores suos pro conversione 
peccatorum et non christianorum obtulit et, ut oblatio efficacior evaderet, 
renuntiavit remedia, quae dolores mitigarent. 

Tanta animi virtus in amore Domini, qui fuit centrum affectuum cura-
rumque eius, radicem habebat. Ut Christo, magistro et amico, placeret, vir
tutes christianas cum sedulitate, constantia et laetitia exercuit. Firmiter in 
Deo et in praeceptis Iesu Ecclesiaeque credidit et congruenter cum principiis, 
quibus credebat, vixit. Perseverans fuit in oratione et magnum momentum 
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cultui eucharistico dedit, sacram crebro accipiens Communionem et diu ante 
Tabernaculum stans adoranter. Specialem habuit devotionem erga Iesum 
puerum ac Beatissimam Virginem Mariam, quam constanter Rosarii preca
tione invocabat. Inter cruciatus morbi certitudini paternitatis Dei et spei iam 
proximae vultus Dei contemplationis innixa est. Praecepta divina servavit et 
omne peccatum abominata est. Summo studio intendit, ut in omnibus rerum 
adiunctis cultum Deo debitum praeberet, et praestitit ut omnes cognoscere et 
amare possent Christum, lucem veram, quae illuminat omnem hominem (cfr 
Io 1,9). Munera sua sive domi sive in schola adimplevit. Praecepta Ecclesiae 
verità est et pietatem oboedientiamque erga parentes et sacerdotes coluit, 
praesertim qui ipsam spiritualiter moderabantur. 

Semper caritatem in alios aegrotos et pauperes habuit, quibus omnia sua 
dedit; plena fuit erga medicos et infirmorum ministros sollertia, quibus mi
nimam molestiam affere conabatur. In morbo magnam fortitudinem ostendit 
et semper aequa et laeta apparuit. Iam inde ab infantia indolem suam conti
nua, quam natura certiorem habebat. Castitatis candorem tuita est et cavit, 
ut alii quoque pulchritudinem eius intellegerent. 

Die 6 mensis Martii anno 1962, postquam matri se Iesum audire appel
lantem dixerat, reditum laetanter fecit in domum Patris. 

Ob diffusam sanctitatis famam Archiepiscopus Matritensis Causam bea
tificationis et canonizationis inivit et annis 1965-1974 celebravit Processum 
Ordinarium Informativum. Anno 1990 instructa est Inquisitio Rogatorialis 
in dioecesibus Granatensi et Matritensi. Quorum Processuum auctoritas et 
vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decretis dierum 4 mensis 
Iulii anno 1986 et 24 mensis Iunii anno 1994 probatae sunt. Positione con
fecta, disceptatum est, ut ex norma, an Serva Dei more heroum virtutes 
christianas exercuisset. Die 28 mensis Octobris anno 2003, prospero cum 
exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est. Patres 
Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 13 mensis Ianuarii 
anni 2004, audita relatione Causae Ponentis, Excellentissimi Domini Lini 
Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, professi sunt Servam Dei virtu
tes théologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.